
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 41 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА» 

(Детский сад № 41) 

ПРИКАЗ 

от 30.12.2022 г. № 94-од  

О переходе на непосредственное полное применение  

федеральной образовательной программы дошкольного образования и федеральной 

адаптированной образовательной программы дошкольного образования 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений 

в Федеральный закон “Об образовании в Российской Федерации”» и статью 1 Федерального закона 

«Об обязательных требованиях в Российской Федерации»,  

         ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В срок до 01.09.2023 г., организовать в Детском саду № 41 работу по приведению основной 

общеобразовательной программы – образовательной программы дошкольного образования в 

соответствии с ФОП ДО и адаптированной основной образовательной программы – программы 

дошкольного образования для детей с тяжелыми нарушениями речи, адаптированной основной 

образовательной программы – программы дошкольного образования для детей с задержкой 

психического развития, адаптированной образовательной программы – программы дошкольного 

образования для детей с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в соответствии 

с ФАОП ДО. 

2. В срок до 01.02.2023 г. заместителю заведующего по ВМР Кузнецовой А.Н. разработать 

«дорожную карту» по переходу на непосредственное полное применение федеральной 

образовательной программы дошкольного образования и федеральной адаптированной 

образовательной программы для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в детском 

саду.  

3. Ответственному за ведение сайта А.Н. Кузнецовой создать на официальном сайте детского 

сада в сети «Интернет» раздел (вкладку) «Федеральные образовательные программы дошкольного 

образования (ФОП ДО И ФАОП ДО)» с целью информирования педагогов и родителей (законных 

представителей) о деятельности детского сада по переходу на непосредственное полное применение 

федеральной образовательной программы дошкольного образования и федеральной адаптированной 

образовательной программы для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

         Заведующий Детским садом № 41  Н.В. Дубровина 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-08-25T11:15:05+0500




